
Agile, spol. s r.o., Dráby 542, 56601 Vysoké Mýto-Litomyšlské Předměstí, IČ 150 30 741 
 
 
Veřejná zakázka: Vraclav - ZTV pro 10 RD 
Zadavatel: Obec Vraclav 
 
 
Věc: Oznámení rozhodnutí o vyloučení 
 
 
Zadavatel rozhodl o vyloučení uchazeče Agile, spol. s r.o. z účasti v zadávacím řízení k veřejné 
zakázce Vraclav - ZTV pro 10 RD z důvodu nesplnění požadavků. 
 
Odůvodnění: 

Dle § 76 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

(dále i ZVZ) hodnotící komise posoudí nabídku uchazeče mj. i z hlediska splnění zákonných 

požadavků. Hodnotící komise proto přistoupila k posouzení předložené nabídky.  

Dle § 68 odst. 2 ZVZ musí nabídka obsahovat návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou 

za uchazeče jednat, cituji: "Nabídka obsahuje návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou 

jednat jménem či za uchazeče". Komise pro otevírání obálek konstatovala, že předložený 

návrh smlouvy byl podepsán ing. Miroslavem Hospůdkou, prokuristou.  

Hodnotící komise proto dále posuzovala, zda ing. Hospůdka skutečně jednal za uchazeče 

Agile, spol. s r.o. Aby byl právní úkon prokuristy účinný (tedy je jedná jako prokurista), musí 

být při učinění právních úkonů řádně podepsán. Z § 14 odst. 5 obchodního zákoníků vyplývá, 

že se prokurista podepisuje tím způsobem, že k firmě podnikatele, za kterého jedná, připojí 

svůj podpis a dodatek označující prokuru. Bez této doložky se nejedná o podpis prokuristy. 

Zde zadavatele odkazuje na rozsudek Vrchního soudu v Praze, 5 Cmo 308/94, publikovaný v 

Soudních rozhledech, 1996, č. 4, s. 88 an., který stanovil, že součástí podpisu prokuristy je 

vždy doložka prokuristy, přičemž nestačí skutečnost, že prokurista je řádně zapsán do 

obchodního rejstříku.  

Hodnotící komise konstatovala, že podpis ing. Hospůdky neobsahuje doložku "prokurista". 

Nejedná se proto o jednání za uchazeče Agile, spol. s r.o. Nabídka tak nesplňuje zákonné 

požadavky (nabídka není ing. Hospůdkou podepsána v souladu s jednatelským oprávněním). 

V souladu s ust. § 76 odst. 1 ZVZ proto komise nabídku vyřadila a z následně ji zadavatel 

vyloučil (§ 76 odst. 6 ZVZ).  

 
 
V Ostravě dne 7. 2. 2013 
 
 
Mgr. Vlastimil Křesálek, v.r. 
jednatel společnosti JUSTITIA, s.r.o. zastupující zadavatele 

http://www.firmy.cz/detail/194424-agile-vysoke-myto-litomyslske-predmesti.html?source=fhint
http://www.firmy.cz/detail/194424-agile-vysoke-myto-litomyslske-predmesti.html?source=fhint
http://www.firmy.cz/detail/194424-agile-vysoke-myto-litomyslske-predmesti.html?source=fhint
http://www.firmy.cz/detail/194424-agile-vysoke-myto-litomyslske-predmesti.html?source=fhint

		2013-02-07T17:15:41+0100
	Mgr. Vlastimil Křesálek




